

				(in Euro)
Altri beni				Totali al 31.12.2004
Mobili e macch. ordinari	Macchine d'ufficio elettr.	Autovetture	Altri beni	
2.579.520	1.821.520	306.094	5.049	493.074.669
25.923	9.024			34.947
				(445.740)
(159.103)	(678.126)	(187.756)	(2.667)	(462.537.900)
2.446.340	1.152.418	118.338	2.382	(1.027.652)
				29.098.324
(2.479.185)	(1.616.594)	(306.053)	(5.049)	(14.620.265)
(24.971)	(67.079)	(27)		(614.740)
				183.236
137.855	635.792	187.756	2.667	3.212.270
(2.366.301)	(1.047.881)	(118.324)	(2.382)	964.070
				(10.875.429)
-	-	-	-	-
(20.077)	(11.381)			(6.659.136)
				22.771
18.823	6.631			25.454
(1.254)	(4.750)	-	-	(6.610.911)
78.785	99.787	14	-	11.611.984
				354.732.139
				6.300
				(354.732.139)
				6.300
78.785	99.787	14	-	11.618.284

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE CONTROLLATE			
IMMOBILIZZATO			
Società in bonis			
Edilca S.p.A.	ROMA	100,00	Euro
Fincantieri S.p.A.	TRIESTE	95,3097	Euro
Projecta Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Residenziale Immobiliare 2004 S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Sotea S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro
Stretto di Messina S.p.A.	ROMA	68,848	Euro
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Veneta Infrastrutture S.p.A.	SCHIO (VI)	100,00	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
A.T.I. - Azienda Tabacchi Ital. in liquidazione	ROMA	100,00	Euro
Bagnoli S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	100,00	Euro
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liquidazione	CAGLIARI	50,50	Euro
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	60,00	Euro
Finmare S.p.A. in liquidazione	GENOVA	99,981	Euro
Finsider S.p.A. in liquidazione	ROMA	99,82	Euro
Mededil S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	99,993	Euro
Minervino Alto S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	56,70	Euro
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	ROMA	100,00	Euro
WPG Ltd in liquidazione	THAILANDIA	99,448	Bath
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio G1 Aste Individuali	ROMA	99,99	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Consorzio Aerest in liquidazione	ROMA	97,38	Euro
Consorzio I.MA.FI.D. in liquidazione	NAPOLI	56,85	Euro
Consorzio Italtelna Sud in liquidazione	ROMA	60,00	Euro
Consorzio Prometeo in liquidazione	ROMA	60,60	Euro
Totale			
TOTALE GENERALE			

XIV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

(in Euro)

Situazione al 31.12.2004					
Capitale sociale	Patrimonio netto al 31.12.2004	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2004	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
3.103.300,00	4.775.808,00	(78.659,00)	4.775.808,00	4.775.808,00	
337.111.530,00	666.651.268,00	99.474.098,00	635.383.323,58	346.149.683,95	
10.000,00	8.580,00	(1.420,00)	8.580,00	10.000,00	
1.000.000,00	636.819,00	(363.181,00)	636.819,00	1.000.000,00	
5.814.000,00	3.654.851,00	(392.141,00)	3.654.851,00	3.654.851,00	
383.179.794,00	390.357.719,00	234.095,00	268.753.482,38	267.371.441,44	
108.360.000,00	252.908.484,00	9.819.824,00	252.908.484,00	246.424.490,27	
10.000,00	8.580,00	(1.420,00)	8.580,00	10.000,00	
21.000.000,00	15.203.563,00	(2.706.923,00)	15.203.563,00	15.203.563,00	
	1.334.205.672,00	105.984.273,00	1.181.333.490,95	884.599.837,66	-
91.332.000,00	57.802.675,00	3.746.364,00	57.802.675,00	57.744.675,92	
25.800.000,00	25.787.604,00	(8,00)	25.787.604,00	25.597.444,87	
10.200,00	-	-	-	-	(95.841,93)
102.000,00	(4.509.800,00)	(461.700,00)	(2.705.880,00)	-	(2.705.880,00)
52.416.000,00	74.574.946,00	9.347.869,92	74.560.776,76	56.744.079,40	
1.308.628.125,00	(809.852.134,00)	-	(808.394.400,16)	1,00	
14.648.583,24	(2.938.116,00)	282.585,00	(2.937.910,33)	-	(3.220.475,55)
46.000,00	46.481,00	-	26.354,73	26.354,80	
18.060.000,00	5.727.549,00	-	5.727.549,00	5.727.549,00	
145.000,00	-	-	-	1,00	
	(653.360.795,00)	12.915.110,92	(650.133.231,00)	145.840.105,99	(6.022.197,48)
200.000,00	200.000,00	-	199.980,00	199.980,00	
	200.000,00	-	199.980,00	199.980,00	-
10.200,00	(1.784.084,00)	(11.091,00)	(1.737.341,00)	-	(1.737.341,00)
10.901,00	10.901,00	-	6.197,22	6.197,48	
51.645,69	(727.788,00)	(75.863,00)	(436.672,80)	-	(436.672,80)
154.500,00	(4.355.110,00)	-	(2.639.196,66)	-	(2.647.725,53)
	(6.856.081,00)	(86.954,00)	(4.807.013,24)	6.197,48	(4.821.739,33)
	674.188.796,00	118.812.429,92	526.593.226,71	1.030.646.121,13	(10.843.936,81)

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3 (segue)

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE COLLEGATE			
IMMOBILIZZATO			
Società in bonis			
Novisi S.p.A.	NOVI LIGURE (AL)	50,00	Euro
Multiservice S.p.A.	GENOVA	35,00	Euro
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	RIO MARINA (LI)	40,217	Euro
Quadrante S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	TORINO	47,619	Euro
Edil Magliana 89 S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	50,00	Euro
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	CAMPIGLIA M.	36,25	Euro
Isai S.p.A. in liquidazione	ROMA	41,302	Euro
IT.EDI. S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	50,00	Euro
Omsav S.p.A. in fallimento	SAVONA	30,00	Euro
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	ROMA	20,40	Euro
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio GENE.Sl. S.c.a r.l.	NAPOLI	25,00	Euro
Consorzio Edinca	NAPOLI	38,80	Euro
Consorzio Edinsud	NAPOLI	50,00	Euro
Consorzio Incomir	AVELLINO	45,455	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Consorzio Codelsa in liquidazione	ROMA	25,00	Euro
Totale			
TOTALE GENERALE			

(in Euro)

Situazione al 31.12.2004					
Capitale sociale	Patrimonio netto al 31.12.2004	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2004	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
7.465.836,00	7.581.707,00	2.139.506,00	3.790.853,50	2.721.100,50	
103.200,00	265.470,00	22.013,00	92.914,50	34.705,90	
336.180,00	-	-	-	98.346,09	
41.316.600,00	50.418.999,00	(1.155.618,00)	25.209.499,50	19.624.717,00	
	58.266.176,00	1.005.901,00	29.093.267,50	22.478.869,49	-
42.865.922,62	-	-	-	1,00	-
10.328,80	-	-	-	-	(62.246,97)
67.139,39	-	-	-	1,00	-
1.300.000,00	-	-	-	10.504.000,72	-
40.800,00	41.316,56	-	20.658,28	20.658,28	-
2.065.827,59	-	-	-	-	-
154.950,00	-	-	-	-	(1.766.841,50)
	41.316,56	-	20.658,28	10.524.661,00	(1.829.088,47)
28.488,00	4.056,00	(24.434,00)	1.014,00	1.014,00	
25.740,00	42.331,62	767,40	16.424,67	9.987,00	
52.000,00	78.425,22	367,09	39.212,61	26.000,00	
17.043,00	116.864,00	3.464,00	53.120,53	7.746,85	
	241.676,84	(19.835,51)	109.771,81	44.747,85	-
51.645,00	51.646,00		12.911,50	12.911,42	
	51.646,00	-	12.911,50	12.911,42	-
	58.600.815,40	986.065,49	29.236.609,09	33.061.189,76	(1.829.088,47)

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3 (segue)

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
ALTRE IMPRESE DIRETTE/INDIRETTE			
IMMOBILIZZATO			
Società in bonis			
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A.	GENOVA	3,987	Euro
Edilvenezia S.p.A.	VENEZIA	13,333	Euro
Eriday U.T.E.	BUENOS AIRES	1,00	Pesos Arg.
Friulia S.p.A.	TRIESTE	0,595	Euro
Industrie Sicma S.p.A.	GIOIA TAURO	7,692	Euro
Insar S.p.A.	CAGLIARI	5,664	Euro
Istituto Enciclopedia Banca e Borsa	ROMA	1,672	Euro
Sicma S.p.A.	QUARGNETO	7,692	Euro
Sviluppumbria S.p.A.	PERUGIA	0,012	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	MILAZZO	10,00	Euro
Bacino 5 S.p.A. in liquidazione	PALERMO	16,00	Euro
Corimar S.c.a r.l. in liquidazione	NAPOLI	8,956	Euro
Finfigure S.p.A. in fallimento	GENOVA	3,079	Euro
Hos.Gen.Cos. S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	14,44	Euro
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	ROMA	5,00	Euro
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio Agro Roma	ROMA	0,01	Euro
Co.Re.Ca. - Consorzio Regione Campania	NAPOLI	11,763	Euro
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	NAPOLI	8,856	Euro
Consorzio Census	ROMA	11,12	Euro
Consorzio Iricav Due	ROMA	0,01	Euro
Consorzio Iricav Uno	ROMA	0,01	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Consorzio Genova Ricerche in liquidazione	GENOVA	14,286	Euro
Consorzio Fercomit in liquidazione	FROSINONE	10,00	Euro
Totale			
TOTALE GENERALE			

XIV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

(in Euro)

Situazione al 31.12.2004					
Capitale sociale	Patrimonio netto al 31.12.2004	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2004	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
5.442.455,00	7.437.655,00	15.427,00	296.539,30	216.911,90	-
774.750,00	1.650.688,00	165.016,00	220.086,23	185.872,84	-
				1,00	
100.000.000,00	-	-	-	324.851,39	-
1.176.500,00	-	-	-	1,00	-
26.219.887,00	-	-	-	1.874.216,13	-
502.116,30	172.186,00	(180.150,00)	2.878,95	1,00	-
646.350,00	-	-	-	1,00	-
5.746.558,11	-	-	-	516,46	-
	9.260.529,00	293,00	519.504,48	2.602.372,72	-
7.746.853,48	-	-	-	516,46	-
108.600,00	-	-	-	-	(41.369,00)
25.500,00	25.823,00	-	2.312,60	2.065,83	-
5.164.568,99	-	-	-	1,00	-
101.200,00	-	-	-	-	(64.791,25)
237.567.000,00	178.290.248,01	27.747,10	8.914.512,40	1,00	-
	178.316.071,01	27.747,10	8.916.825,00	2.584,29	(106.160,25)
51.645,68	-	-	-	5,00	-
29.438,04	29.438,04	-	3.462,80	3.270,44	-
51.645,68	51.645,69	-	4.573,74	4.131,66	-
255.000,00	258.228,45	-	28.715,00	24.144,36	-
510.000,00	516.457,00	-	51,65	51,65	-
520.000,00	-	-	-	51,65	-
	855.769,18	-	36.803,19	31.654,76	-
32.493,00	(87.464,00)	(41.837,00)	(12.495,11)	-	(12.495,11)
286.571,97	-	-	-	1,00	-
	(87.464,00)	(41.837,00)	(12.495,11)	1,00	(12.495,11)
	188.344.905,19	(13.796,90)	9.460.637,57	2.636.612,77	(118.655,36)

Partecipazioni del circolante

Prospetto n. 4

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE CONTROLLATE			
Società in bonis Steelworks Sud S.r.l.	NAPOLI	100,00	Euro
Totale			
IMPRESE COLLEGATE			
Società in bonis Castel Romano S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Totale			
ALTRE IMPRESE			
Società in bonis Edindustria S.p.A.	ROMA	11,228	Euro
Totale			
TOTALE			
ALTRI TITOLI			
Capitalia S.p.A.	ROMA	0,32	Euro
Finmeccanica S.p.A.	ROMA	1,70	Euro
Totale			
TOTALE GENERALE			

⁽¹⁾ Partecipazioni quotate in borsa relative a titoli liberati da gestioni speciali, i cui regolamenti prevedono la cessione sul mercato.

(in Euro)

Situazione al 31.12.2004					
Capitale sociale	Patrimonio netto al 31.12.2004	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2004	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
9.218.500,00	7.562.344,00	(477.051,00)	7.562.344,00	7.562.344,00	
	7.562.344,00	(477.051,00)	7.562.344,00	7.562.344,00	
7.069.200,00	12.985.000,00	41.000,00	6.492.500,00	12.268.364,27	
	12.985.000,00	41.000,00	6.492.500,00	12.268.364,27	
624.000,00	-	-	-	86.405,43	
	-	-	-	86.405,43	
	20.547.344,00	(436.051,00)	14.054.844,00	19.917.113,70	
2.196.321.935,00				2.496.042,56	(1)
1.853.687.821,00				44.691.356,78	
	-	-	-	47.187.399,34	
	20.547.344,00	(436.051,00)	14.054.844,00	67.104.513,04	

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5

	Valore di carico al 31.12.2003		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Reintegri di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
IMPRESE CONTROLLATE IMMOBILIZZATO					
Società in bonis					
Bagnoli S.p.A.	25.597.444,87	-	-	-	-
Edilca S.p.A.	-	-	3.000.000,00	-	-
Fincantieri S.p.A.	328.161.349,53	-	-	17.988.334,42	-
Novisi S.p.A. (ex S.r.l.)	10.446,00	-	5.431.755,00	-	(2.721.100,50)
Projecta Immobiliare S.r.l.	-	-	-	10.000,00	-
Residenziale Immobiliare 2004 S.r.l.	-	-	990.000,00	10.000,00	-
Sotea S.p.A.	4.046.992,00	-	-	-	-
Stretto di Messina S.p.A.	267.371.441,44	-	-	-	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	204.610.337,38	-	-	41.814.152,89	-
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	-	-	-	10.000,00	-
Veneta Infrastrutture S.p.A.	17.910.478,00	-	-	-	-
Totale	847.708.489,22	-	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.721.100,50)
Società in liquidazione					
A.T.I.-Azienda Tabacchi Ital. in liquidazione	57.744.675,92	-	-	-	-
Bagnoli S.p.A. in liquidazione	-	-	-	-	-
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liquidazione	-	(95.841,93)	-	-	-
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	-	(2.428.261,80)	-	-	-
Edilca S.p.A. in liquidazione	1.854.467,89	-	-	-	-
Finmare S.p.A. in liquidazione	56.744.079,40	-	-	-	-
Finsider S.p.A. in liquidazione	1,00	-	-	-	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	-	(3.220.475,55)	-	-	-
Minervino Alto S.c.a r.l. in liquidazione	26.354,80	-	-	-	-
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	5.727.549,00	-	-	-	-
WPG Ltd in liquidazione	1,00	-	-	-	-
Totale	122.097.129,01	(5.744.579,28)	-	-	-
Consorzi in bonis					
Consorzio G1 Aste Individuali	199.980,00	-	-	-	-
Totale	199.980,00	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione					
Consorzio Aerest in liquidazione	-	(1.665.567,35)	-	-	-
Consorzio I.MA.F.I.D. in liquidazione	6.197,48	-	-	-	-
Consorzio Italtelna Sud in liquidazione	-	(391.155,00)	-	-	-
Consorzio Prometeo in liquidazione	-	(2.647.725,53)	-	-	-
Totale	6.197,48	(4.704.447,88)	-	-	-
TOTALE GENERALE	970.011.795,71	(10.449.027,16)	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.721.100,50)

(in Euro)

Svalutazioni effettuate				Risultato esercizio		Valore di bilancio al 31.12.2004	
Riclassifiche	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
(25.597.444,87)	-	-	-	-	-	-	-
1.854.467,89	(78.659,89)	-	(78.659,89)	(78.659,00)	(78.659,00)	4.775.808,00	-
-	-	-	-	94.808.464,38	99.474.098,00	346.149.683,95	-
(2.721.100,50)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(1.420,00)	(1.420,00)	10.000,00	-
-	-	-	-	(363.181,00)	(363.181,00)	1.000.000,00	-
-	(392.141,00)	-	(392.141,00)	(392.141,00)	(392.141,00)	3.654.851,00	-
-	-	-	-	161.169,73	234.095,00	267.371.441,44	-
-	-	-	-	9.819.824,00	9.819.824,00	246.424.490,27	-
-	-	-	-	(1.420,00)	(1.420,00)	10.000,00	-
-	(2.706.915,00)	-	(2.706.915,00)	(2.706.923,00)	(2.706.923,00)	15.203.563,00	-
(26.464.077,48)	(3.177.715,89)	-	(3.177.715,89)	101.245.714,11	105.984.273,00	884.599.837,66	-
-	-	-	-	3.746.364,00	3.746.364,00	57.744.675,92	-
25.597.444,87	-	-	-	(8,00)	(8,00)	25.597.444,87	-
-	-	-	-	-	-	-	(95.841,93)
-	-	(277.618,20)	(277.618,20)	(277.020,00)	(461.700,00)	-	(2.705.880,00)
(1.854.467,89)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	9.346.093,82	9.347.869,92	56.744.079,40	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	-	-	-	282.565,22	282.585,00	-	(3.220.475,55)
-	-	-	-	-	-	26.354,80	-
-	-	-	-	-	-	5.727.549,00	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
23.742.976,98	-	(277.618,20)	(277.618,20)	13.097.995,04	12.915.110,92	145.840.105,99	(6.022.197,48)
-	-	-	-	-	-	199.980,00	-
-	-	-	-	-	-	199.980,00	-
-	-	(71.773,65)	(71.773,65)	(10.800,42)	(11.091,00)	-	(1.737.341,00)
-	-	-	-	-	-	6.197,48	-
-	-	(45.517,80)	(45.517,80)	(45.517,80)	(75.863,00)	-	(436.672,80)
-	-	-	-	-	-	-	(2.647.725,53)
-	-	(117.291,45)	(117.291,45)	(56.318,22)	(86.954,00)	6.197,48	(4.821.739,33)
(2.721.100,50)	(3.177.715,89)	(394.909,65)	(3.572.625,54)	114.287.390,94	118.812.429,92	1.030.646.121,13	(10.843.936,81)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2003		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Reintegri di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
IMPRESE COLLEGATE IMMOBILIZZATO					
Società in bonis					
Novisi S.p.A. (ex S.r.l.)					
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	98.346,09	-	-	-	-
Multiservice S.p.A.	34.705,90	-	-	-	-
Quadrante S.p.A.	19.624.717,00	-	-	-	-
Totale	19.757.768,99	-	-	-	-
Società in liquidazione					
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	1,00	-	-	-	-
Costruzioni Viarie S.c.a r.l. in liquidazione	54.227,97	-	-	-	(54.227,97)
Edil Magliana 89 S.c.a r.l. in liquidazione	-	(62.246,97)	-	-	-
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	1,00	-	-	-	-
Gti S.r.l. in liquidazione	1,00	-	-	-	-
Isai S.p.A. in liquidazione	10.504.000,72	-	-	-	-
IT.EDI. S.c.a r.l. in liquidazione	20.658,28	-	-	-	-
Leonardo 2000 S.c.a r.l. in liquidazione	-	-	-	-	-
Omsav S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	-	(1.766.841,50)	-	-	-
Totale	10.578.889,97	(1.829.088,47)	-	-	(54.227,97)
Consorzi in bonis					
Consorzio GENE.SI. S.c.a r.l.	7.122,50	-	-	-	-
Consorzio Edinca	9.987,00	-	-	-	-
Consorzio Edinsud	26.000,00	-	-	-	-
Consorzio Incomir	7.746,85	-	-	-	-
Totale	50.856,35	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione					
Consorzio Codelsa in liquidazione	12.911,42	-	-	-	-
Consorzio Elettrico del Buthier in liquidazione	38.734,27	-	-	-	-
Consorzio per il Barocco in liquidazione	-	-	-	-	-
Totale	51.645,69	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	30.439.161,00	(1.829.088,47)	-	-	(54.227,97)

(in Euro)

Svalutazioni effettuate				Risultato esercizio		Valore di bilancio al 31.12.2004	
Riclassifiche	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
2.721.100,50				1.069.753,00	2.139.506,00	2.721.100,50	-
-	-	-	-	-	-	98.346,09	-
-	-	-	-	7.704,55	22.013,00	34.705,90	-
-	-	-	-	(577.809,00)	(1.155.618,00)	19.624.717,00	-
2.721.100,50	-	-	-	499.648,55	1.005.901,00	22.478.869,49	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	(62.246,97)
-	-	-	-	-	-	1,00	-
(1,00)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	10.504.000,72	-
-	-	-	-	-	-	20.658,28	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	(1.766.841,50)
(1,00)	-	-	-	-	-	10.524.661,00	(1.829.088,47)
-	(6.108,50)	-	(6.108,50)	(6.108,50)	(24.434,00)	1.014,00	-
-	-	-	-	297,75	767,40	9.987,00	-
-	-	-	-	183,55	367,09	26.000,00	-
-	-	-	-	1.574,56	3.464,00	7.746,85	-
-	(6.108,50)	-	(6.108,50)	(4.052,64)	(19.835,51)	44.747,85	-
-	-	-	-	-	-	12.911,42	-
(38.734,27)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
(38.734,27)	-	-	-	-	-	12.911,42	-
2.682.365,23	(6.108,50)	-	(6.108,50)	495.595,91	986.065,49	33.061.189,76	(1.829.088,47)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2003		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Reintegri di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
ALTRE IMPRESE IMMOBILIZZATO					
Società in bonis					
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A.	216.911,90	-	-	-	-
Cirio Holding S.p.A.	1,00	-	-	-	-
Edilvenezia S.p.A.	185.872,84	-	-	-	-
Friulia S.p.A.	324.851,39	-	-	-	-
Funivie Gran Paradiso S.p.A.	5.192,67	-	-	-	-
Industrie Sicma S.p.A.	1,00	-	-	-	-
Insar S.p.A.	2.085.138,84	-	-	-	-
Interporto Toscano S.p.A.	164.856,37	-	-	-	(164.856,37)
Istituto Enciclopedia Banca e Borsa	1,00	-	-	-	-
Pila Aosta S.p.A.	2.926,34	-	-	-	-
Sicma S.p.A.	1,00	-	-	-	-
Sviluppumbria S.p.A.	516,46	-	-	-	-
Eriday U.T.E.	1,00	-	-	-	-
Totale	2.986.271,81	-	-	-	(164.856,37)
Società in liquidazione					
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	516,46	-	-	-	-
Bacino 5 S.p.A. in liquidazione	-	(39.224,06)	-	-	-
Corimar S.c.a r.l. in liquidazione	2.065,83	-	-	-	-
Finligure S.p.A. in fallimento	1,00	-	-	-	-
Hos.Gen.Cos. S.c.a r.l. in liquidazione	-	(64.791,25)	-	-	-
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	1,00	-	-	-	-
Soigint S.c.a r.l. in liquidazione	4.957,99	-	-	-	(1.528,99)
Totale	7.542,28	(104.015,31)	-	-	(1.528,99)
Consorzi in bonis					
Consorzio Agro Roma	5,00	-	-	-	-
Co.Re.Ca. - Consorzio Regione Campania	3.270,44	-	-	-	-
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	4.131,66	-	-	-	-
Consorzio Census	24.144,36	-	-	-	-
Consorzio Iricav Due	51,65	-	-	-	-
Consorzio Iricav Uno	51,65	-	-	-	-
Totale	31.654,76	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione					
Consorzio Genova Ricerche in liq.	-	(6.518,27)	-	-	-
Consorzio Fercomit in liquidazione	1,00	-	-	-	-
Totale	1,00	(6.518,27)	-	-	-
TOTALE GENERALE	3.025.469,85	(110.533,58)	-	-	(166.385,36)

(in Euro)

Svalutazioni effettuate				Risultato esercizio		Valore di bilancio al 31.12.2004	
Riclassifiche	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	615,07	15.427,00	216.911,90	-
-	(1,00)	-	(1,00)	-	-	-	-
-	-	-	-	22.001,58	165.016,00	185.872,84	-
-	-	-	-	-	-	324.851,39	-
-	(5.192,67)	-	(5.192,67)	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	(210.922,71)	-	(210.922,71)	-	-	1.874.216,13	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	(2.926,34)	-	(2.926,34)	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	-	-	-	-	-	516,46	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	(219.042,72)	-	(219.042,72)	22.616,66	180.443,00	2.602.372,72	-
-	-	-	-	-	-	516,46	-
-	-	(2.144,94)	(2.144,94)	-	-	-	(41.369,00)
-	-	-	-	-	-	2.065,83	-
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	-	-	-	-	-	-	(64.791,25)
-	-	-	-	1.387,36	27.747,10	1,00	-
-	(3.429,00)	-	(3.429,00)	-	-	-	-
-	(3.429,00)	(2.144,94)	(5.573,94)	1.387,36	27.747,10	2.584,29	(106.160,25)
-	-	-	-	-	-	5,00	-
-	-	-	-	-	-	3.270,44	-
-	-	-	-	-	-	4.131,66	-
-	-	-	-	-	-	24.144,36	-
-	-	-	-	-	-	51,65	-
-	-	-	-	-	-	51,65	-
-	-	-	-	-	-	31.654,76	-
-	-	(5.976,84)	(5.976,84)	(5.976,83)	(41.837,00)	-	(12.495,11)
-	-	-	-	-	-	1,00	-
-	-	(5.976,84)	(5.976,84)	(5.976,83)	(41.837,00)	1,00	(12.495,11)
-	(222.471,72)	(8.121,78)	(230.593,50)	18.027,19	166.353,10	2.636.612,77	(118.655,36)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2003		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Reintegri di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
RIEPILOGO GENERALE					
Società in bonis					
Imprese controllate	845.187.368,72	—	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.721.100,50)
Imprese collegate	19.808.625,34	—	—	—	—
Altre imprese	2.853.070,20	—	—	—	(164.856,37)
Totale	867.849.064,26	—	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.885.956,87)
Società in liquidazione					
Imprese controllate	122.103.326,49	(10.449.027,16)	—	—	—
Imprese collegate	10.576.307,69	(1.829.088,47)	—	—	(54.227,97)
Altre imprese	6.014,29	(110.533,58)	—	—	(1.528,99)
Totale	132.685.648,47	(12.388.649,21)	—	—	(55.756,96)
Cessioni					
Imprese controllate	2.721.100,50	—	—	—	(2.721.100,50)
Imprese collegate	54.227,97	—	—	—	(54.227,97)
Altre imprese	166.385,36	—	—	—	(166.385,36)
Totale	2.941.713,83	—	—	—	(2.941.713,83)
Riepilogo generale					
Imprese controllate	970.011.795,71	(10.449.027,16)	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.721.100,50)
Imprese collegate	30.439.161,00	(1.829.088,47)	—	—	(54.227,97)
Altre imprese	3.025.469,85	(110.533,58)	—	—	(166.385,36)
TOTALE GENERALE	1.003.476.426,56	(12.388.649,21)	9.421.755,00	59.832.487,31	(2.941.713,83)